

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## HYBRID KINETIC GROUP LIMITED

### 正道集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1188)

#### 截至二零一二年六月三十日止六個月之中期業績

正道集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一一年同期之比較數字如下：

#### 簡明綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一二年	二零一一年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
持續經營業務			
收入	3	17,154	24,103
銷售成本		<u>(11,736)</u>	<u>(17,629)</u>
毛利		5,418	6,474
其他收入		1,718	939
分銷成本及一般經營開支		(80,734)	(95,167)
商譽減值		(4,867)	–
其他金融資產公平值變動		10,000	–
財務費用		<u>(1,172)</u>	<u>(245)</u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零一二年	二零一一年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
除所得稅前虧損	5	(69,637)	(87,999)
所得稅抵免	6	<u>1,210</u>	<u>136</u>
來自持續經營業務之本期間虧損		(68,427)	(87,863)
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之本期間溢利	7.2	<u>9,282</u>	<u>997</u>
本期間虧損		(59,145)	(86,866)
其他全面收益			
換算附屬公司財務報表之匯兌差額		100	5,342
於出售附屬公司時轉撥換算儲備至損益		<u>(5,415)</u>	<u>—</u>
本期間其他全面收益		<u>(5,315)</u>	<u>5,342</u>
本期間全面收益總額		<u><u>(64,460)</u></u>	<u><u>(81,524)</u></u>
以下人士應佔本期間虧損：			
本公司擁有人		(55,937)	(85,425)
非控股權益		<u>(3,208)</u>	<u>(1,441)</u>
		<u><u>(59,145)</u></u>	<u><u>(86,866)</u></u>

截至六月三十日止六個月  
二零一二年      二零一一年  
附註              千港元              千港元  
(未經審核)      (未經審核)

以下人士應佔本期間全面收益總額：

本公司擁有人	(61,252)	(81,000)
非控股權益	<u>(3,208)</u>	<u>(524)</u>
	<u><u>(64,460)</u></u>	<u><u>(81,524)</u></u>

按本公司擁有人應佔本期間(虧損)/溢利  
計算之每股(虧損)/盈利

8

來自持續及已終止經營業務

每股虧損－基本	<u>(0.67)港仙</u>	<u>(1.17)港仙</u>
---------	-----------------	-----------------

每股虧損－攤薄

<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
------------	------------

來自持續經營業務

每股虧損－基本	<u>(0.79)港仙</u>	<u>(1.18)港仙</u>
---------	-----------------	-----------------

每股虧損－攤薄

<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
------------	------------

來自己終止經營業務

每股盈利－基本	<u>0.12港仙</u>	<u>0.01港仙</u>
---------	---------------	---------------

每股盈利－攤薄

<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
------------	------------

# 簡明綜合財務狀況報表

於二零一二年六月三十日

		於二零一二年 六月三十日	於二零一一年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	55,687	68,169
預付土地租賃付款		—	1,391
可供出售金融資產		—	—
商譽		29,245	34,112
無形資產		34,463	51,450
預付款及按金		30,665	19,097
其他金融資產		26,000	16,000
		<u>176,060</u>	<u>190,219</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		38,392	33,934
應收貿易款項	11	7,743	31,985
應收票據		950	—
預付款、按金及其他應收款		127,556	29,950
已抵押銀行存款		11,735	11,735
可收回稅項		946	1,405
現金及現金等價物		53,196	53,595
		<u>240,518</u>	<u>162,604</u>

		於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項	12	28,485	26,779
應計費用及其他應付款		47,298	39,982
應付董事款項		717	723
借貸		226	3,262
應付票據		21,856	21,856
		<u>98,582</u>	<u>92,602</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>141,936</u>	<u>70,002</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>317,996</u>	<u>260,221</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		4,794	6,056
<b>資產淨值</b>		<u>313,202</u>	<u>254,165</u>
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	877,216	731,216
儲備		(564,438)	(506,722)
		<u>312,778</u>	<u>224,494</u>
非控股權益		424	29,671
<b>權益總額</b>		<u>313,202</u>	<u>254,165</u>

# 未經審核中期財務資料附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

本未經審核中期財務資料（「未經審核中期財務資料」）乃按香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定編製。

未經審核中期財務資料並無包括年度財務報表所需之所有資料，並應與本公司截至二零一一年十二月三十一日止年度之本集團年度財務報表（「二零一一年年度財務報表」）一併閱讀。

截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核中期財務資料已於二零一二年八月三十一日獲董事會批准刊發。

## 2. 主要會計政策概要

編製未經審核中期財務資料所依據之會計政策及比較方法與二零一一年年度財務報表所採用者一致，惟未經審核中期財務資料已採納新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），其包括個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「詮釋」）。採納該等新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團之財務報表並無重大影響。本集團並無提早採納任何已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

## 3. 收入

收入，亦即是本集團之營業額，代表供應貨品之總發票價值。

#### 4. 分部資料

主要營運決策者已獲認定為本公司之執行董事。執行董事已將本集團之產品及服務業務分為以下營運分部：

- (i) 天然資源業務；
- (ii) 開發及生產鋰離子動力電池；及
- (iii) 開發及生產混合動力汽車。

該等營運分部乃予以監管及策略決定按經調整分部經營業績而作出。

期內，本集團已終止其環保產品及相關業務之經營。該等經營已呈列為已終止經營業務且詳情已載列於未經審核中期財務資料附註7。

截至二零一二年六月三十日止六個月

	天然資源 業務 千港元 (未經審核)	鋰離子 動力電池 業務 千港元 (未經審核)	混合 動力汽車 業務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收入				
銷售予外來客戶	<u>-</u>	<u>17,154</u>	<u>-</u>	<u>17,154</u>
分部業績	<u>(7,075)</u>	<u>(1,828)</u>	<u>(24,581)</u>	<u>(33,484)</u>
未分配公司收支淨額				<u>(32,323)</u>
以股份支付之薪酬				<u>(3,830)</u>
除所得稅前虧損				<u>(69,637)</u>
所得稅抵免				<u>1,210</u>
來自持續經營業務之本期間虧損				<u>(68,427)</u>
來自已終止經營業務之本期間溢利 (附註7.2)				<u>9,282</u>
本期間虧損				<u>(59,145)</u>

截至二零一一年六月三十日止六個月

	天然資源 業務 千港元 (未經審核)	鋰離子 動力電池 業務 千港元 (未經審核)	混合 動力汽車 業務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收入				
銷售予外來客戶	—	24,103	—	24,103
分部業績	(6,624)	1,497	(22,543)	(27,670)
未分配公司收支淨額				(29,439)
以股份支付之薪酬				(30,890)
除所得稅前虧損				(87,999)
所得稅抵免				136
來自持續經營業務之本期間虧損				(87,863)
來自已終止經營業務之本期間溢利 (附註7.2)				997
本期間虧損				(86,866)

管理層確定本集團之所在地為香港，即本集團之主要營業地點。

於二零一二年六月三十日，429,000港元（二零一一年十二月三十一日：500,000港元）、103,931,000港元（二零一一年十二月三十一日：133,998,000港元）及15,035,000港元（二零一一年十二月三十一日：20,624,000港元）之非流動資產（金融工具除外）乃分別位於香港、中華人民共和國（「中國」）及美國。

客戶之地區所在地乃按提供服務或貨品送達之地區劃分。就商譽及無形資產而言，地區所在地乃基於實體之經營地域而定。其他非流動資產（金融工具除外）之地區所在地乃根據資產之實質所在地劃分。



## 5. 除所得稅前虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
<u>持續經營業務</u>		
除所得稅前虧損已扣除／(計入)：		
以股份支付之薪酬	3,830	30,890
無形資產攤銷	2,890	4,207
物業、廠房及設備折舊	7,333	7,511
無形資產減值	5,575	—
商譽減值	4,867	—
其他金融資產公平值變動	(10,000)	—
研究及發展開支	18,501	8,468
	<u>18,501</u>	<u>8,468</u>

## 6. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
<u>持續經營業務</u>		
即期稅項－中國企業所得稅	52	224
遞延稅項	(1,262)	(360)
所得稅抵免總額	<u>(1,210)</u>	<u>(136)</u>

由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，故截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月，於財務報表內並無就香港利得稅作出撥備。中國及海外地區溢利之稅項按該等期間估計應課稅溢利及本集團業務經營所在司法權區之現行稅率計算。

## 7. 已終止經營業務

7.1 於二零一一年十二月二十二日，本集團與其附屬公司北京世紀萬業源生物工程有限公司（「北京世紀」）之一名非控股股東訂立一份協議，出售本集團於北京世紀及其附屬公司（統稱「北京世紀集團」）65%之股權，北京世紀集團主要從事環保產品及相關業務。北京世紀集團股東之變更已於二零一二年三月十七日完成，而本集團已不再對北京世紀集團擁有控制權並已根據香港財務報告準則第5號終止其有關環保產品及相關業務。本集團亦將未經審核中期財務資料所列示比較披露重列，以便於報告日期已終止經營業務之該等業務披露於最近期間呈列。於截至二零一二年六月三十日止期間，該等已終止經營業務溢利為9,282,000港元（截至二零一一年六月三十日止六個月：997,000港元）。於出售北京世紀集團完成後，本集團已就出售附屬公司確認為數12,164,000港元（截至二零一一年六月三十日止六個月：無）之收益。

7.2 期內已終止經營業務之業績及現金流量分析如下：

	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
收入	29	8,143
銷售成本	(11)	(2,866)
毛利	18	5,277
其他收入	2	448
分銷成本及一般經營開支	(2,901)	(4,318)
財務費用	-	(3)
除所得稅前（虧損）／溢利	(2,881)	1,404
出售附屬公司之收益（附註14）	12,164	-
所得稅開支	(1)	(407)
期內來自己終止經營業務之溢利	<u>9,282</u>	<u>997</u>
已終止經營業務所得現金流量		
營運業務所得現金淨額	<u>174</u>	<u>1,264</u>
現金流入淨額	<u>174</u>	<u>1,264</u>

## 8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄（虧損）／盈利乃根據以下數據計算得出：

### （虧損）／盈利

	二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
用作計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利之 本公司擁有人應佔（虧損）／溢利：		
持續經營業務	(66,265)	(86,099)
已終止經營業務	<u>10,328</u>	<u>674</u>
來自持續經營業務及已終止經營業務之虧損總額	<u><u>(55,937)</u></u>	<u><u>(85,425)</u></u>

### 股份數目

	二零一二年 股份數目 千股 (未經審核)	二零一一年 股份數目 千股 (未經審核)
用作計算每股基本（虧損）／盈利之加權平均股數	<u><u>8,363,039</u></u>	<u><u>7,309,922</u></u>

由於行使購股權具有反攤薄影響，因此概無呈列兩個期間之每股攤薄虧損。只有當及僅當轉換為普通股會導致本公司擁有人應佔之每股虧損增加時，潛在普通股方具有攤薄影響。

## 9. 中期股息

董事並不建議派付截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一一年六月三十日止六個月：無）。

## 10. 物業、廠房及設備

於截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團收購1,833,000港元（截至二零一一年六月三十日止六個月：9,035,000港元）之物業、廠房及設備。除如附註14所述之於出售附屬公司時所出售之物業、廠房及設備外，於截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月，概無其他物業、廠房及設備已於本期內出售。

## 11. 應收貿易款項

於二零一二年六月三十日，本集團之應收貿易款項（已扣除減值）之賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	220	11,240
31至90日	3,835	7,124
91至180日	2,000	5,385
180日以上	1,688	8,236
	<u>7,743</u>	<u>31,985</u>

## 12. 應付貿易款項

於二零一二年六月三十日，本集團之應付貿易款項之賬齡分析如下：

	於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至180日	21,675	12,788
180日以上	6,810	13,991
	<u>28,485</u>	<u>26,779</u>

### 13. 股本

	於二零一二年六月三十日 (未經審核)		於二零一一年十二月三十一日 (經審核)	
	股份數目	金額 千港元	股份數目	金額 千港元
法定：				
每股面值0.10港元之普通股	<u>800,000,000,000</u>	<u>80,000,000</u>	<u>800,000,000,000</u>	<u>80,000,000</u>
已發行及繳足股款：				
於期／年初	7,312,159,756	731,216	7,309,159,756	730,916
期內認購新股份(附註)	1,460,000,000	146,000	—	—
由購股權計劃發行之股份	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>3,000,000</u>	<u>300</u>
於期／年末	<u><b>8,772,159,756</b></u>	<u><b>877,216</b></u>	<u><b>7,312,159,756</b></u>	<u><b>731,216</b></u>

#### 附註：

於二零一二年一月二十七日，本公司與五名認購人(「該等認購人」)訂立協議，據此，該等認購人已同意按認購價每股認購股份0.10港元認購合共1,460,000,000股新股份。認購股份已於二零一二年二月二十日完成，本集團已收取所得款項現金總額146,000,000港元。

## 14. 出售附屬公司

誠如附註7.1所述，本集團與其附屬公司之一名非控股股東（「買方」）訂立協議，以代價人民幣41,000,000元（相當於約50,553,000港元）出售本集團於北京世紀集團之65%股權。出售北京世紀集團已於二零一二年三月十七日完成。北京世紀集團於出售日期之資產淨額如下：

	賬面值 千港元 (未經審核)
已出售資產淨額：	
物業、廠房及設備	6,019
預付土地租賃付款	1,380
無形資產	7,376
存貨	6,435
應收貿易款項	6,528
預付款、按金及其他應收款	2,883
應收餘下集團之款項	6,975
現金及現金等價物	36,336
應付貿易款項	(3,225)
應計費用及其他應付款	(863)
應付稅項	(1)
	<hr/>
	69,843
非控股權益	<hr/> (26,039)
	43,804
於出售附屬公司時解除換算儲備	(5,415)
出售附屬公司之收益 (附註7.2)	<hr/> 12,164
總代價	<hr/> <hr/> 50,553
支付方式	
現金	<hr/> <hr/> 50,553
出售附屬公司產生之現金流出淨額	千港元 (未經審核)
現金代價 (附註)	50,553
出售現金及現金等價物	<hr/> (36,336)
	14,217
於二零一二年六月三十日應收買方之現金代價餘額 (附註)	<hr/> (25,018)
期內出售附屬公司產生之現金流出淨額	<hr/> <hr/> (10,801)

自二零一二年一月一日至二零一二年三月十七日（即出售生效日期）期間，北京世紀集團向本集團貢獻收入29,000港元及虧損淨額2,882,000港元。

附註：

於期內，本集團已向買方收取部份現金代價25,535,000港元。於二零一二年六月三十日，應收買方之餘額25,018,000港元已計入預付款、按金及其他應收款。

## 15. 資本承擔

於二零一二年六月三十日，本集團之資本承擔如下：

	於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但未撥備		
— 於中國成立一間附屬公司	6,071	6,071
— 購買物業、廠房及設備	—	97
— 研發項目	36,036	36,036
	<u>42,107</u>	<u>42,204</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### 概覽

本集團於本期間內的主要業務包括環保汽車及相關業務（包括汽車電池業務及環保汽車業務）、環保產品及相關業務以及天然資源業務。

於本期間，本集團之營業額及股東應佔虧損分別為17,150,000港元（二零一一年：24,100,000港元）及55,940,000港元（二零一一年：85,430,000港元）。本期間虧損主要由於一般營運開支及汽車電池業務之商譽減值所致。

於本期間，一般營運開支減少至80,730,000港元（二零一一年：95,170,000港元），此包括研發開支18,500,000港元（二零一一年：8,470,000港元）、折舊開支7,330,000港元（二零一一年：7,510,000港元）、本期間內授出之購股權之股份支付報酬3,830,000港元（二零一一年：30,890,000港元）及薪金開支23,690,000港元（二零一一年：24,700,000港元）所致。

#### **(a) 環保汽車及相關業務**

##### 汽車電池業務

本集團透過其全資附屬公司浙江佳貝思綠色能源有限公司（「佳貝思」）從事汽車電池業務。於本期間，此業務分部之營業額及虧損分別約為17,150,000港元及1,830,000港元，而二零一一年同期之營業額約為24,100,000港元及溢利約為1,500,000港元。於本期間，該業務之商譽減值及無形資產減值分別為4,870,000港元（二零一一年六月三十日：無）及5,580,000港元（二零一一年六月三十日：無）。



於本期間內，於中國之汽車意外事故攀升引起對國內以及國外汽車之質量安全問題的關注，並影響國內市場增長。原料成本、生產成本及勞動力成本上漲亦已影響此業務分部之溢利率及表現。

誠如本公司於二零一二年六月二十五日於其公佈所披露，佳貝思於截至二零一一年止年度及其後六個月期間之業務營運之表現，未如佳貝思前擁有人所預期，且未能達致所保證之溢利。由於佳貝思之業務表現，受本集團不可完全控制之外界因素（而非內部因素）之更大影響，故董事會認為，與佳貝思之核心管理層緊密合作，以圓滿解決該事宜並尋求更具意義及更務實之方法以改善佳貝思表現。本集團不應於此不明朗及疲弱的全球經濟情況下，訴諸於本集團可採取的任何法律追索權，且董事認為，此舉可能並不符合本集團之最佳利益。

現行市況已導致本集團之汽車電池業務表現欠佳。由於董事會認為，本集團此項業務之增長將繼續受限制，直至電動及混合動力汽車之電池結構與技術，取得重大及經證實之突破為止。本集團已放慢業務擴展之步伐，並將於適當時候重新審視及調整此項業務之業務策略。

本公司已積極探索，並已與若干下一代電池技術之擁有人進行深入討論，有關技術具有提升現時電池技術表現之潛力，並可為汽車電池行業重新注入動力。於取得重大進展時，本公司將根據上市規則作出必要公佈。

### 環保汽車業務

本集團透過其美國附屬公司Hybrid Kinetic Motors Corporation進行環保汽車之研發。本期間內，此業務分部錄得虧損約24,580,000港元（二零一一年：22,540,000港元）。此虧損乃主要由於研發開支18,500,000港元所致。

儘管與去年同期相比，於二零一二年上半年，中國之混合動力及電動車市場並無明顯改善。然而，董事會相信，新能源汽車仍為環保汽車行業之主要推動力，並將致力爭取策略性優勢。

**(b) 環保產品及相關業務**

於二零一一年十二月二十二日，本集團與其附屬公司北京世紀萬業源生物工程技術有限公司（「北京世紀」）之非控股股東訂立協議，以出售本集團於北京世紀及其附屬公司（統稱「北京世紀集團」）之65%股權。北京世紀集團主要從事環保產品及相關業務。北京世紀集團之股東變動已於二零一二年三月完成，而本集團不再於北京世紀集團擁有控制權。

**(c) 天然資源業務**

本集團主要透過吉林晟世礦業有限公司（「吉林晟世」）及Nevada Gold Holdings, Inc.（為本公司附屬公司）從事天然資源業務。本期間，此業務分部並未錄得任何營業額（二零一一年：無）。此業務分部錄得虧損7,080,000港元（二零一一年：6,620,000港元），主要由於期內的經營開支所致。現時，吉林晟世之一間附屬公司為兩項探礦權許可證持有人，該兩項許可證賦予權利可於位於中國吉林省之若干銅礦（有效期自二零一零年十二月十六日至二零一二年十二月十六日）及若干銅鋁鋅礦（有效期自二零一零年十二月十六日至二零一二年十二月十六日）進行勘探工作。

於二零零八年九月二十四日，吉林晟世與甘孜州榮鑫礦業有限公司（「榮鑫礦業公司」）及其股東訂立管理協議，以就榮鑫礦業公司所經營的業務及一般行政事務，以及勘測、勘探及開發其位於中國四川省之金礦而向榮鑫礦業公司提供管理服務。於二零零九年十二月，榮鑫礦業公司已取得該金礦之採礦權。經勘測及勘探後，董事會相信，該金礦之潛在黃金儲存量豐富。為開拓此機遇，於二零一二年三月，本集團將管理協議另行延長三年，直至二零一五年為止，並支付額外保證按金人民幣9,000,000元，根據管理協議，保證按金為無抵押、免息並可退還予吉林晟世。於二零一二年六月三十日已支付總計人民幣20,000,000元。

於二零一二年一月，本集團委任於非洲安哥拉一名代理，以探索在非洲之煤礦、木材及基礎設施方面之投資機會。

本集團之天然資源業務之發展策略，將於本期間內由本集團不斷檢討及評估。

## 前景

全球經濟環境於最近數月更趨動盪，且有關未來之多項預期變為不明朗。大多數發達經濟體均面對結構性挑戰、失業率高企、政府債台高築、高通脹，而該等因素一直對各地區各行各業之增長構成不利影響。為應對所面臨之艱苦挑戰，本集團一直審視及反思其現有發展策略，並可能作出本公司認為合適或適宜之有關調整，以於動盪期維持競爭力。就其動力電池業務而言，本集團將繼續致力改善及加強生產其動力電池及相關產品之質量監控及產品安全措施，旨在符合國際標準。此策略將不但有助強化客戶對本集團產品之信心及其競爭力，亦有助建立品牌忠誠度，以於長線取得最高盈利。於不久將來，本集團仍將主要著重開發新產品及科技創新。

經顧及股東之最佳利益，並鑑於近期全球經濟波動及美國經濟仍未恢復正常，本集團將審慎調節行事計劃或時間表，並放慢本集團於美國之汽車業務之發展，致使本集團可更佳抵抗金融及經濟風暴，並可將任何可能危機轉化為機會。董事會將密切注視全球經濟及汽車業經營環境，尤其是於美國及中國。

就天然資源業務而言，本集團正審視該業務分部之發展策略、評估其他策略方針，包括其投資及資源分配之有效性，旨在制定合適計劃，以於長線促進該業務分部之增長，並為本集團帶來回報。

## 流動資金及財務資源

於二零一二年六月三十日，本集團的權益總額約為313,200,000港元（二零一一年十二月三十一日：254,170,000港元）。本集團於二零一二年六月三十日之資本負債比率（即總負債除以股東權益）約為33.05%（二零一一年十二月三十一日：43.95%）。於二零一二年六月三十日，本集團之流動資產淨額約為141,940,000港元（二零一一年十二月三十一日：70,000,000港元）。已抵押銀行存款約為11,740,000港元（二零一一年十二月三十一日：11,740,000港元），而現金及現金等值則為53,200,000港元（二零一一年十二月三十一日：53,600,000港元）。本集團亦有尚未償還借貸約226,000港元（二零一一年十二月三十一日：3,260,000港元）。

## 於本期間內之集資活動及所得款項用途

於二零一二年一月二十七日，本公司與五名不同獨立認購人訂立五份不同認購協議，據此本公司同意配發及發行而有關認購人同意以認購價每股0.10港元認購合共1,460,000,000股本公司新股份（「認購事項」）。認購事項於二零一二年二月二十日完成，所籌集之所得款項淨額為145,700,000港元，其中於二零一二年六月三十日約92,500,000港元已用作發展本集團環保汽車及相關業務之一般營運資金。

動用所得款項淨額與本公司日期為二零一二年一月二十七日之公佈所披露之所得款項淨額之擬定用途一致。

## 人力資源及薪酬政策

於二零一二年六月三十日，本集團合共有220名僱員。本集團奉行之政策為在本集團薪酬及花紅制度之總體架構內，確保員工之薪酬水平按工作表現檢討並與工作表現掛鈎。本集團已為其香港僱員參加強制性公積金計劃，而本集團之僱員亦可獲授購股權以認可彼等對本集團之貢獻或作為獎勵以挽留彼等進行本集團發展。

## 集團資產抵押

於二零一二年六月三十日，本集團已抵押其11,740,000港元（二零一一年十二月三十一日：11,740,000港元）之銀行存款予本集團之往來銀行，以為其獲授之一般銀行融資作抵押。

## 匯率波動風險及任何相關對沖

於本期間內，本集團絕大部份收入及支出以人民幣、港元及美元計值，且本集團並無重大外匯波動風險，因此，並無採用任何金融工具作對沖用途。

## 重大收購及出售事項

除如上文所披露之於二零一二年三月完成之出售北京世紀集團外，於本期間內，本集團並無任何重大收購及出售事項。

## 購買、出售或贖回證券

於本期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 企業管治報告

於本期間內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載的於二零一二年四月一日生效的企業管治守則（前稱企業管治常規守則）（「企業管治守則」）的守則條文及若干建議最佳常規。

## 董事於重大合約之權益

於本期間內，概無董事直接或間接於本公司或其任何附屬公司訂立之對本集團業務屬重大之任何合約中擁有重大權益。

## 競爭性權益

本期間內，董事並不知悉任何董事或本公司之控股股東及彼等各自之聯繫人士（定義見上市規則）之任何業務或權益與本集團之業務直接或間接競爭或可能構成競爭。

## 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為其監管董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出特別查詢後，全體董事向本公司確認，彼等於本期間內已遵守標準守則所規定的標準。

## 足夠公眾持股量

根據公開可得資料及據董事所深知、儘悉及確信，本公司於本期間內已維持上市規則所規定之不少於其已發行股份總數25%之足夠公眾持股量。

## 財務報表之審閱

本期間之中期業績乃未經審核及並未由本公司之核數師審閱。本公司審核委員會與本公司管理層已審閱本集團採納的會計原則及慣例、本集團之內部監控及財務申報事宜及本集團於本期間之未經審核簡明綜合財務報表。

## 刊載中期報告

本公司截至二零一二年六月三十日止六個月之中期報告將於適當時間刊載於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))及本公司之網站(<http://hk1188.etnet.com.hk/>)。

承董事會命  
正道集團有限公司  
主席  
仰融

香港，二零一二年八月三十一日

於本公佈日期，董事會成員包括九名執行董事：即仰融博士（主席）、黃春華博士（副主席）、王川濤博士（行政總裁）、劉泉先生、許永生先生、朱勝良博士、張振威博士、徐建國先生及李正山先生；兩名非執行董事：即夏廷康博士及朱國斌博士；以及三名獨立非執行董事：即王利興先生、宋健博士及鄭達華先生。